
sábado, 25 de setembro de 2021 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 131 (183) – 25

URBANIZADORA MUNICIPAL S.A. - URBAM
CNPJ - Nº 45.693.777/0001-17

EXTRATO DE EDITAL
Edital nº 131/21 - Pregão Eletrônico nº 119/21; Processo nº 322/21 - Objeto: Ata 
de registro de preços para fornecimento de reatores. Sessão: 06/10/2021 às 
13h30min. O edital deverá ser retirado através do site: www.licitacoes-e.com.br. 
// Edital nº 134/21 - Licitação nº 004/21; Processo nº 329/21 - Objeto: Contratação 
de empresa para execução de serviço de recuperação estrutural na Ponte Flamí-
nio Vaz de Lima. Sessão: 20/10/2021 às 09h00min. // Edital nº 135/21 - Licitação 
nº 005/21; Processo nº 328/21 - Objeto: Contratação de empresa para execução 
de serviço de recuperação estrutural no Viaduto Rui Dória. Sessão: 20/10/2021 
às 14h00min. Os editais deverão ser retirados através do site: www.urbam.com.
br. José Nabuco Sobrinho - Diretor Presidente.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: 9.00.00.00/1.00.00.00/6.00.00.00/0162/2021 celebrado entre a CDHU 
e o MUNICÍPIO DE GUARUJÁ - Processo: 46.23.18 - Assinatura: 23/09/2021 - 
OBJETO: Estabelecimento de ações entre a CDHU e o MUNICÍPIO para o desen-
volvimento do PROGRAMA VIDA DIGNA - PALAFITAS, com foco no reassen-
tamento de famílias ocupantes de áreas inundáveis e sob risco, articulado às 
ações de recuperação e requalificação das áreas objeto das remoções e suporte 
de desenvolvimento social que são imprescindíveis para sua efetivação - Os 
imóveis objeto da implantação, pela CDHU, dos empreendimentos habitacio-
nais denominados GUARUJÁ N - PARQUE DA MONTANHA e GUARUJÁ O - 
CANTAGALO, com estimativa de 240 e 340 unidades, respectivamente, con-
forme abaixo: GUARUJÁ N - PARQUE DA MONTANHA - 240 UH’s : localizado 
no Loteamento Parque da Montanha de propriedade do Município de Guarujá, 
com as seguintes quadras e matrículas: Quadra 13 - Lote 1 - com área total de 
3.120,40 m², objeto da matrícula nº 106899 do CRI de Guarujá; Quadra 14 - Lote 
1 - com área total de 3.714,21 m², objeto da matrícula nº 106900 do CRI de Gua-
rujá; Quadra 15 - Lote 1 - com área total de 4.307,69 m², objeto da matrícula nº 
106901 do CRI de Guarujá. GUARUJÁ O - CANTAGALO - 340 UH’s: localizado 
no Lote 01 da Quadra 18, do Loteamento João Guarda e Cantagalo (2ª FASE), 
área de 16.721,66 m², de propriedade do Município de Guarujá sob a matrícula 
nº 114601, do CRI de Guarujá - Vigência: 60 meses - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0382/2021, de 23/08/2021 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0309/2021 – Processo: 54.58.15 – CDHU /MUNICÍPIO 
DE PORTO FELIZ - Assinatura: 21/09/2021 - O prazo do Convênio nº 9.00.00.
00/3.00.00.00/6.00.00.00/0217/2016, fica prorrogado em 36 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2023 - Empreendimento: 
PORTO FELIZ “E”, Município de Porto Feliz - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0360/2021, de 30/08/2021 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0322/2021 – Processo: 54.31.06.03 – CDHU /MUNICÍ-
PIO DE PILAR DO SUL - Assinatura: 23/09/2021 - O prazo do Convênio nº 9.00.0
0.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0265/2016, fica prorrogado em 36 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2023 - Empreendimento: 
PILAR DO SUL “D”, Município de Pilar do Sul - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0369/2021, de 01/09/2021 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0306/2021 – Processo: 57.20.02.01 – CDHU /MUNICÍ-
PIO DE SANTA ERNESTINA - Assinatura: 22/09/2021 - O prazo do Convênio nº 9.
00.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0232/2016, fica prorrogado em 36 meses, a partir 
de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2023 - Empreendimento: 
SANTA ERNESTINA “A”, Município de Santa Ernestina - SP - Parecer Jurídico: 
GJCC nº 0356/2021, de 30/08/2021 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0316/2021 – Processo: 60.03.05.02 – CDHU /MUNICÍ-
PIO DE VALPARAÍSO - Assinatura: 22/09/2021 - O prazo do Convênio nº 9.00
.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0260/2016, fica prorrogado em 36 meses, a partir 
de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2023 - Empreendimen-
to: VALPARAÍSO “F”, Município de Valparaíso - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0366/2021, de 30/08/2021 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0314/2021 – Processo: 54.21.06 – CDHU /MUNICÍPIO 
DE PEDRANÓPOLIS - Assinatura: 22/09/2021 - O prazo do Convênio nº 9.00.00
.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0288/2016, fica prorrogado em 36 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2023 - Empreendimento: 

PEDRANÓPOLIS “F”, Município de Pedranópolis - SP - Parecer Jurídico: GJCC 
nº 0364/2021, de 30/08/2021 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0308/2021 – Processo: 46.26.07.03 – CDHU /MUNICÍ-
PIO DE GUATAPARÁ - Assinatura: 22/09/2021 - O prazo do Convênio nº 9.00
.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0144/2016, fica prorrogado em 36 meses, a partir 
de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2023 - Empreendimen-
to: GUATAPARÁ “D”, Município de Guatapará - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0359/2021, de 30/08/2021 - CDHU.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.02.06.00/2.00.00.00/0008/2021 - Processo: 
31.46.007 - Pregão 007/2021 – SEM PAPEL Nº PRC-2021/00346 - Detentora: MU-
DANÇAS E TRANSPORTES SÃO MIGUEL LTDA. - ME – Valor Global Estimado: 
R$ 5.350.000,00 - Assinatura: 23/09/2021 - Registro de serviços de transportes 
de móveis, equipamentos, utensílios domésticos e o que mais as famílias inse-
ridas nos diversos programas habitacionais da CDHU possuírem, bem como 
daqueles atingidos por ações desenvolvidas pela CDHU ou executadas pela 
Companhia no âmbito dos contratos existentes com órgãos da Administração 
Pública Direta ou Prestadores da Administração Pública Indireta, bem como 
dentro do escopo de convênios com entidades sociais de direito privado, de 
acordo com o Termo de Referência (Anexo X) e do Edital, conforme preços uni-
tários homologados, abaixo descritos: LOTE / DESCRIÇÃO / QTDE. / VALOR (R$) 
UNIT. / VALOR (R$): 1 – Município de São Paulo, Regiões Metropolitanas de São 
Paulo, Município de Santos e Região Metropolitana da Baixada Santista - 3.500 
– 1.470,00 – 5.145.000,00; 2 - Demais Municípios do Estado de São Paulo – 200 
– 1.025,00 – 205.000,00 - Vigência:12 meses - Parecer Jurídico nº 0163/2021, de 
04/08/2021, GJL - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TA: 9.00.00.00/2.00.00.00/0321/2021 - Processo: 32.45.003 - Contratada: COM-
PANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRO-
DESP - Assinatura: 22/09/2021 - Contrato nº 9.01.03.00/2.00.00.00/0146/2020 - I 
- DO OBJETO - Registrar a incorporação da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE 
SÃO PAULO S/A – IMESP pela COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP – CNPJ/ME nº 62.577.929/0114-12, 
passando esta a suceder aquela na execução dos serviços ao contrato acima - 
Parecer Jurídico: GJCC nº 0318/2021, de 12/08/2021 - CDHU.

COMUNICADO
PG 10.46.088 – Licitação nº 088/2021 – Itatiba “C/D/E”.
Face a substituição do Anexo 15 – Projetos e Memoriais Descritivos do edital 
da presente licitação, fica adiada a entrega e abertura dos envelopes para o dia 
21/10/2021 às 10 horas - Esclarecimentos até 14/10/2021. Os demais termos do 
Edital permanecem os mesmos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TAP: 9.00.00.00/2.00.00.00/0260/2021 - Processo: 07.42.003 - Locadora: CONS-
TRUTORA V K L LTDA. - Assinatura: 17/09/2021 - O prazo de vigência do con-
trato 9.01.03.00/2.00.00.00/0131/2017 fica prorrogado em 15 meses, a partir de 
19/09/2021, devendo o termo final ocorrer em 18/12/2022 - Valor reajustado 
de R$ 146.390,25 - Reserva de Verba nº C09743 - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0299/2021, de 26/07/2021 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0245/2021 - Processo: 10.44.053 - Contratada: B 
ESSE CONSTRUTORA EIRELI - Assinatura: 24/09/2021 - O prazo do Contrato nº 
9.01.03.00/6.00.00.00/0025/2020 fica prorrogado em 06 meses, a partir de 11 de 
novembro de 2021, devendo o termo final ocorrer em 11 de maio de 2022 - Em-
preendimento: CACHOEIRA PAULISTA “D1”, Município de Cachoeira Paulista/
SP - Parecer Jurídico nº 0302/2021, de 27/07/2021, GJCC - CDHU.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0246/2021 - Processo: 10.44.070 - Contratada: B 
ESSE CONSTRUTORA EIRELI - Assinatura: 24/09/2021 - O prazo do Contrato 
nº 9.01.03.00/6.00.00.00/0012/2020 fica prorrogado em 06 meses, a partir de 27 
de outubro de 2021, devendo o termo final ocorrer em 27 de abril de 2022 - 
Empreendimento: TEJUPÁ “F”, Município de Tejupá/SP - Parecer Jurídico nº 
0301/2021, de 27/07/2021, GJCC - CDHU.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
TAV: 9.00.00.00/6.00.00.00/0313/2021 - Processo: 10.44.053 - Contratada: B 
ESSE CONSTRUTORA EIRELI - Assinatura: 23/09/2021 - I – DA ADEQUAÇÃO 
- II - DO VALOR: o contrato nº 9.01.03.00/6.00.00.00/0025/2020 será acrescido 
de R$385.713,06 - acréscimo acumulado de 15,22% - Empreendimento: CACHO-
EIRA PAULISTA “D1”, Município de Cachoeira Paulista/SP - Parecer Jurídico nº 
0324/2021, de 17/08/2021, GJCC - CDHU.

Secretaria de Habitação

EMTU - Empresa Metropolitana de
Transportes Urbanos de São Paulo S.A.

CNPJ 58.518.069/0001-91

EXTRATO
Adit. 3 ao Contr. 19/2017 – Contratada: SANTOS & SILVA – COMÉRCIO E SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ELEVADORES LTDA - ME – Objeto: Prorrog. do 
prazo contratual por 12 meses a partir de 02.10.21 – Valor: R$ 5.520,00 - Assina-
tura: 24.09.21 - Créd. Orçament.: Empresa não dependente – Fonte 4 – Recursos 
Próprios - Parecer Jur.: GAJ-158-2021 de 13.08.21.

EXTRATO
Contrato 9/2021 – Contratada: BENNER SISTEMAS S.A.– Licitação: Inexigibilida-
de - Art. 30, Lei 13.303/2016 e Arts. 75, 77, §3º e 80 do Reg. Interno de Licitações 
e Contr. da EMTU/SP – Objeto: Aquisição de Licença de uso do módulo MyPlace 
e prest. de serv. de manut. e suporte técnico no “Sistema de Gestão Empresa-
rial Informatizado Integrado Modular, compreendendo inclusive o Sistema Ge-
renciador de Banco de Dados Relacional e o Gerador de Relatórios e Gráficos, 
p/ controle das atividades adm., financeiras e comerciais”, doravante denomi-
nado “Sistema de Gestão” desenv. pela empresa Benner Sistemas S.A.” e serv. 
de consultoria – Prazo: 12 meses – Valor: R$ 600.082,16 – Assinatura: 20.09.21 
– Créd. Orç.: Empresa não dependente – Fonte 4 – Recursos Próprios - Parecer 
Jur.: GAJ-133-2021 de 22.07.21.

EXTRATO
Contrato 11/2021 – Contratada: SEGUROS SURA S.A. – Licitação: Pregão Eletr. 
7/2021 – Objeto: Prest. de serv. de operação de coberturas de riscos em plano 
de seguro de pessoas - Prazo: 12 meses – Valor: R$ 299.997,60 – Assinatura: 
23.09.21 - Créd. Orçament. : Empresa não dependente – Fonte 4 – Recursos 
Próprios – Parecer Jur.: GAJ-164-2021 de 19.08.21.

Secretaria de Transportes Metropolitanos

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

RECURSO INDEFERIDO
LI MO 02.553/20 – A Comissão Julgadora após avaliação do recurso interposto 
pelo CONSÓRCIO FALCÃO BAUER – CAA COMPANY, decidiu indeferi-lo, posi-
ção acompanhada pelo ato do Diretor Metropolitano - M. Dossiê franqueado p/

Sanca Engenharia Ltda.
CNPJ/ME nº 50.614.163/0001-32 – NIRE 35.200.119.795
Ata de Reunião de Sócios – Redução do Capital Social

Data, Hora e Local: 23/09/2021, às 14h00, na Sede Social à Avenida Bri-
gadeiro Faria Lima, nº 1336, conjuntos 41 e 42, Sala 01, São Paulo-SP. 
Convocação e Presença: Dispensada em face da presença de todos os 
Sócios. Mesa: Bernardo Nebel First – Presidente. Jorge Thomaz Weil 
– Secretário. Deliberações da Ordem do Dia, aprovadas por unanimi-
dade de votos: Aprovada a redução do capital social da Sociedade em 
até R$ 200.000,00, uma vez que este se encontra excessivo em relação 
ao seu objeto social. Em razão da referida redução de capital social da 
Sociedade, procederá o cancelamento de até 200.000 quotas, com valor 
de R$ 1,00 cada uma. O pagamento aos sócios se dará em moeda cor-
rente nacional, créditos, outros direitos, bens ou ainda em participações 
detidas em outras sociedades. Fica a administração da Sociedade autori-
zada a praticar todos os atos necessários para a formalização e execução 
da redução de capital ora aprovada. Encerramento: Nada mais havendo a 
tratar, foi encerrada a Reunião, sendo lavrada a presente Ata. Assinaturas: 
Bernardo Nebel First – Presidente; Jorge Thomaz Weil – Secretário.

CAP Administração e 
Participações Ltda.

CNPJ 51.029.239/0001-25 - NIRE 35.201.957.832
Ata de Reunião de Sócios

Aos 23/09/2021, às 17 hs., com a totalidade. Deliberações Unânimes: A 
redução do capital social da Sociedade, de forma proporcional à participa-
ção de cada sócia, uma vez que este se encontra excessivo em relação ao 
seu objeto social, passando de R$ 960.885,00 para R$ 805.472,00 uma 
redução, portanto, de R$ 155.413,00 e o consequente cancelamento de 
155.413 quotas, sendo 77.706 quotas de propriedade da sócia Juliana, 
38.854 quotas da sócia Carolina; e 38.853 quotas da sócia Lisco Partici-
pações. O valor correspondente à redução do capital social ora realizada, 
será pago no prazo de 180 dias, a contar da presente data em moeda 
corrente nacional, créditos, direitos ou bens, móveis ou imóveis, detidos 
pela Sociedade. Nada mais. SP, 23/09/2021. 

NGP Participações S.A.
CNPJ/MF nº 55.365.290/0001-69 - NIRE nº 35300486838

Extrato da Assembleia Geral Extraordinária
Aos 27/05/2021, às 10h, na sede social. Presença: A totalidade dos acio-
nistas. Mesa: Presidiu a reunião o Sr. José Luiz de Godoy Pereira e a Sra. 
Ana Helena Godoy Pereira de Almeida Pires para secretariá-lo. Delibera-
ções: Aprovada a reeleição dos seguintes membros da Diretoria, para 
exercerem o mandato até 27/05/2024, conforme: - Diretora Presidente:
Ana Helena Godoy Pereira de Almeida Pires, RG nº 17.185.806-2 -
SSP/SP e CPF/MF nº 142.821.528-00; - Diretor: José Luiz de Godoy
Pereira, RG nº 16.830.578 - SSP/SP e CPF nº 086.823.468-00. Nada 
mais. Mesa: José Luiz de Godoy Pereira - Presidente; Ana Helena Godoy
Pereira de Almeida Pires - Secretário. JUCESP nº 441.109/21-4 em 
13/09/2021. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

Coplasa Açúcar e Álcool Ltda. 
Em Recuperação Judicial

CNPJ 05.928.246/0001-41 - NIRE 35.218.553.225
Edital de Convocação para Reunião de Sócios

Ficam convocados os sócios a se reunirem em Reunião de Sócios da 
Coplasa Açúcar e Álcool Ltda. - Em Recuperação Judicial, inscrita 
no CNPJ sob o nº 05.928.246/0001-41 (“Sociedade”), a ser realizada, 
em primeira convocação, no dia 05 de outubro de 2021, às 13:00 horas, 
e, em segunda convocação às 13:30 horas, na sede da Sociedade, na 
Estrada Vicinal Governador Mário Covas, Km 7,7, no município de Pla-
nalto, Estado de São Paulo, CEP 15.260-000, a fim de deliberarem sobre 
a seguinte Ordem do dia: Termos e condições das operações de finan-
ciamento, a serem contratadas pela Sociedade e demais sociedades do 
Grupo Moreno, conforme negociações, atualmente em curso, perante 
terceiros (“Reestruturação”), incluindo dos respectivos instrumentos de 
garantia, conforme disponibilizados, na sede da Sociedade, a seus só-
cios (“Documentos da Operação”). São Paulo, 25 de setembro de 2021. 
Coplasa Açúcar e Álcool Ltda. - Em Recuperação Judicial. p. Carlos 
Alberto Moreno e André Luis Moreno - Administradores.

Paradiso Administração de Imóveis Ltda.
CNPJ nº 10.548.037/0001-02 - NIRE nº 35222981287

Ata de Reunião de Quotistas
Data e Local: Em 22 de setembro de 2021, na sede da empresa, na Rua 
Presidente Costa Pereira, nº 52, sala 1, CEP 03108-040, na Cidade de São 
Paulo, Estado de São Paulo. Presença: Totalidade do capital social.
Deliberação: Tendo em vista o excesso de capital social em relação ao
objeto e às operações atualmente cursadas pela sociedade, os sócios
decidem, pela redução do capital social em até R$ 30.000.000,00 (trinta 
milhões de reais) inteiramente integralizado. Para os efeitos do § 1º, do
artigo 1.084 da Lei nº 10.406/02, o arquivamento da Alteração Contratual
resultante se dará no prazo de 90 (noventa) dias contados da publicação
desta ata, no formato de extrato. O montante da presente redução será
devolvido, na proporção das participações societárias de cada um dos 
sócios na sociedade em moeda corrente nacional, crédito ou bens. Nada
mais havendo a tratar, foi encerrada esta reunião, da qual foi lavrada a
presente ata. Antonella Bertolucci Locselli - Presidente da Reunião;
Alexandre José Antonio Lorenzetti - Secretário da Reunião.

Agrícola Moreno de Nipoã Ltda. 
Em Recuperação Judicial

CNPJ 15.418.409/0001-08 - NIRE 35226367834
Edital de Convocação para Reunião de Sócios

Ficam convocados os sócios a se reunirem na Reunião de Sócios da 
Agrícola Moreno de Nipoã Ltda. - Em Recuperação Judicial, inscrita 
no CNPJ sob o nº 15.418.409/0001-08 (“Sociedade”), a ser realizada, em 
primeira convocação, no dia 05/10/2021, às 10:00 horas, e, em segunda 
convocação, às 10:30 horas, na sede da Sociedade, na cidade de Planal-
to, Estado de São Paulo, na Estrada Vicinal Governador Mário Covas, 
Km 7,7, Anexo 1, Fazenda Cacos de Coco, CEP 15.260-000, a fim de 
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: Termos e condições das 
operações de financiamento, a serem contratadas pela Sociedade e de-
mais sociedades do Grupo Moreno, conforme negociações, atualmente 
em curso, perante terceiros (“Reestruturação”), incluindo dos respectivos 
instrumentos de garantia, conforme disponibilizados, na sede da Socie-
dade, a seus sócios (“Documentos da Operação”). São Paulo, 25/09/2021. 
Agrícola Moreno de Nipoã Ltda. - Em Recuperação Judicial - 
p. Carlos Alberto Moreno e André Luis Moreno - Administradores.

Agrícola Moreno de Luiz Antônio Ltda. 
Em Recuperação Judicial

CNPJ nº 15.417.965/0001-51 - NIRE 35226367800
Edital de Convocação para Reunião de Sócios

Ficam convocados os sócios a se reunirem na Reunião de Sócios da 
Agrícola Moreno de Luiz Antônio Ltda. - Em Recuperação Judicial, 
inscrita no CNPJ sob o nº 15.417.965/0001-51 (“Sociedade”), a ser rea-
lizada, em primeira convocação, no dia 04 de outubro de 2021, às 14:00 
horas, e, em segunda convocação, às 14:30 horas, na sede da Socieda-
de, na cidade de Luiz Antônio, Estado de São Paulo, na Rodovia SP 253, 
Km 160,3, CEP 14.210-000, a fim de deliberarem sobre a seguinte 
Ordem do Dia: Termos e condições das operações de financiamento, a 
serem contratadas pela Sociedade e demais sociedades do Grupo 
Moreno, conforme negociações, atualmente em curso, perante terceiros 
(“Reestruturação”), incluindo dos respectivos instrumentos de garantia, 
conforme disponibilizados, na sede da Sociedade, a seus sócios (“Docu-
mentos da Operação”). São Paulo, 25 de setembro de 2021. Agrícola 
Moreno de Luiz Antônio Ltda. - Em Recuperação Judicial - p. Carlos 
Alberto Moreno e André Luis Moreno - Administradores.

Planalto Bioenergia SPE Ltda. 
Em Recuperação Judicial

CNPJ nº 27.119.208/0001-80 - NIRE 35230352200
Edital de Convocação para Reunião de Sócios

Ficam convocados os sócios a se reunirem na Reunião de Sócios da 
Planalto Bioenergia SPE Ltda. - Em Recuperação Judicial, inscrita no 
CNPJ sob o nº 27.119.208/0001-80 (“Sociedade”), a ser realizada, em 
1ª convocação, no dia 05/10/2021, às 15:00h, e, em 2ª convocação, às 
15:30h, na sede da Planalto Bioenergia SPE Ltda. - Em Recuperação 
Judicial, localizada na Estrada Vicinal Governador Mário Covas, Km 7,7, 
Anexo II, Zona Rural, no município de Planalto/SP, CEP 15.260-000, a 
fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: Termos e condições 
das operações de financiamento, a serem contratadas pela Sociedade e 
demais sociedades do Grupo Moreno, conforme negociações, atualmen-
te em curso, perante terceiros (“Reestruturação”), incluindo dos respecti-
vos instrumentos de garantia, conforme disponibilizados, na sede da So-
ciedade, a seus sócios (“Documentos da Operação”). São Paulo, 
25/09/2021. Planalto Bioenergia SPE Ltda. - Em Recuperação Judi-
cial - p. Carlos Alberto Moreno e André Luis Moreno - Administradores.

Rutber Participações Ltda.
CNPJ/MF nº 03.773.190/0001-78 – NIRE 35.218.529.553
Ata de Reunião de Sócios – Redução do Capital Social

Data, Hora e Local: 23/09/2021, às 14h00, na Sede Social à Avenida Bri-
gadeiro Faria Lima, nº 1336, 4º andar, conjuntos 41 e 42, São Paulo-SP. 
Convocação e Presença: Dispensada em face da presença de todos os 
Sócios. Mesa: Bernardo Nebel First – Presidente; Ruth Pitliuk First – 
Secretária. Deliberações da Ordem do Dia, aprovadas por unanimi-
dade de votos: Aprovada a redução do capital social da Sociedade em 
até R$ 1.887.100,00, uma vez que este se encontra excessivo em relação 
ao seu objeto social. Em razão da referida redução de capital social da 
Sociedade, procederá o cancelamento de até 1.887.100 quotas, com valor 
de R$ 1,00 cada uma. O pagamento aos sócios se dará em moeda cor-
rente nacional, créditos, outros direitos, bens ou ainda em participações 
detidas em outras sociedades. Fica a administração da Sociedade autori-
zada a praticar todos os atos necessários para a formalização e execução 
da redução de capital ora aprovada. Encerramento: Nada mais havendo 
a tratar, foi encerrada a Reunião, sendo lavrada a presente Ata. Assinatu-
ras: Bernardo Nebel First – Presidente Ruth Pitliuk First – Secretária. 
Rebeca First Helber; Deborah First Zimberknopf.

continua continua

continuação

Usuário
Realce


		2021-09-25T05:05:08-0300




